Câmara Municipal de Irupi

Legislatura 2013/2016

Rua Laurentina Miranda Leal, 202 – Centro – Irupi - ES / Site oficial: www.camarairupi.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 038/2014

AO: EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI

A Vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal de Irupi.

FAZER UM PROJETO DE REFLORESTAMENTO NAS NASCENTES DO MUNICIPIO

DE IRUPI.

Justificativa

Nos últimos anos o município de Irupi tem sofrido com a escassez de água fato que tem

ocorrido em alguns bairros de nossa cidade, devido à destruição das matas e

conseqüentemente a diminuição das nascentes. Diante do exposto, é fundamental que esta

Administração elabore um projeto que visa o reflorestamento das nascentes com o objetivo de

aumentar o volume de nossas águas.

Sala das Sessões, Plenário Vereador Jeremias de Castro Souza, aos 02 de dezembro de 2014.

Vereadora

Lucinéia Cruzeiro da Silva